



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN
FACULTAD POLITÉCNICA
CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LCM N° 06/2023 Adquisición de insumos, herramientas y equipos para los laboratorios de D.L.A 2025 -ID N° 461.938										EVEREST Ingeniería S.R.L				PARCOS TECH				EMPORIO FERRETERIA S.R.L			
Item	Descripción	Unidad de medida	Presentación	Cantidad	Precio Referencial Publicado en la DNCP	Monto	Rango de 25% inferior del precio referencial	Rango de 15% superior del precio referencial	Precio Unitario (IVA Incluido)	Marca	Procedencia	Precio Total (IVA Incluido)	Precio Unitario (IVA Incluido)	Marca	Procedencia	Precio Total (IVA Incluido)	Precio Unitario (IVA Incluido)	Marca	Procedencia	Precio Total (IVA Incluido)	
1	Dispositivo de programación del controlador lógico programable	Unidad		3	11.423.911	34.271.733	8.567.933	13.137.498				-									
2	Variador de velocidad (CA)	Unidad	Unidad	3	14.623.301	43.869.903	10.967.476	16.816.796				-									
3	Arrancador suave	Unidad	Unidad	3	2.008.183	6.024.549	1.506.137	2.309.410				-									
4	Controlador electrónico	Unidad	Unidad	1	1.029.820	1.029.820	772.365	1.184.293	1.116.000	NOVUS	BRASIL	1.116.000									
5	Termopar / Termocupla	Unidad	Unidad	3	183.711	551.133	137.783	211.288	197.000	AUTONICS	COREA	591.000									
6	Sensor de aproximación	Unidad	Unidad	3	214.104	642.312	160.578	246.220	267.000	AUTONICS	COREA	801.000									
7	Encoder	Unidad	Unidad	3	5.600.000	16.800.000	4.200.000	6.440.000	1.298.000	AUTONICS	COREA	3.894.000									
8	Contacto tripolar	Unidad	Unidad	10	413.432	4.134.320	310.074	475.447				-						316.040	SCHNEIDER	EUROPA	3.160.400
9	Rele de sobrecorriente trifásico	Unidad	Unidad	10	487.106	4.871.060	365.330	560.172	164.000	CHINT	HONG KONG	1.640.000						475.800	SCHNEIDER	EUROPA	4.758.000
10	Guardamotor eléctrico	Unidad	Unidad	3	686.075	2.058.225	514.556	788.986	102.000	CHINT	HONG KONG	306.000						581.440	SCHNEIDER	EUROPA	1.744.320
11	Pulsador para tablero o panel	Unidad	Unidad	20	190.699	3.813.980	143.024	219.304	20.000	CHINT	HONG KONG	400.000						168.320	SCHNEIDER	EUROPA	3.366.400
12	Pulsador para tablero o panel	Unidad	Unidad	20	189.799	3.795.980	142.349	218.269	20.000	CHINT	HONG KONG	400.000						168.320	SCHNEIDER	EUROPA	3.366.400
13	Reles auxiliares	Unidad	Unidad	20	301.813	6.036.260	226.360	347.085	106.000	FINDER	ITALIA	2.120.000									-
14	Indicador de Luz de tensión para tablero	Unidad	Unidad	10	235.490	2.354.900	176.618	270.814	40.000	AUTONICS	COREA	400.000						195.020	SCHNEIDER	EUROPA	1.950.200
15	Indicador de Luz de tensión para tablero	Unidad	Unidad	10	235.490	2.354.900	176.618	270.814				-						195.020	SCHNEIDER	EUROPA	1.950.200
16	Tacómetro digital	Unidad	Unidad	1	830.250	830.250	622.688	954.788				-	474.000	MINIPA	CHINA	474.000					-

Handwritten signature and initials.

17	Cable Conector bananabanen a	Unidad	Unidad	50	35.000	1.750.000	26.250	40.250								35.000	MCP LAB	CHINA	1.750.000				
18	Cable Conector bananabanen a	Unidad	Unidad	50	35.000	1.750.000	26.250	40.250								35.000	MCP LAB	CHINA	1.750.000				
19	Cable Conector bananabanen a	Unidad	Unidad	50	35.000	1.750.000	26.250	40.250								35.000	MCP LAB	CHINA	1.750.000				
20	Cable Conector bananabanen a	Unidad	Unidad	50	35.000	1.750.000	26.250	40.250								35.000	MCP LAB	CHINA	1.750.000				
21	Cable Conector bananabanen a	Unidad	Unidad	50	35.000	1.750.000	26.250	40.250								35.000	MCP LAB	CHINA	1.750.000				
22	Llave combinada de cromo vanadio	Unidad	Unidad	1	805.000	805.000	603.750	925.750	1.080.000	TOPTUL	TAIWAN	1.080.000								820.190	GEDORE	ALEMANIA	820.190
23	Llave combinada de cromo vanadio	Unidad	Unidad	1	99.512	99.512	74.634	114.439	213.850	TOPTUL	TAIWAN	213.850								138.000	TOPTUL	CHINA	138.000
24	Llave combinada de cromo vanadio	Unidad	Unidad	1	85.418	85.418	64.064	98.231	184.600	TOPTUL	TAIWAN	184.600								119.400	TOPTUL	CHINA	119.400
25	Llave combinada de cromo vanadio	Unidad	Unidad	1	174.500	174.500	130.875	200.675	228.000	TOPTUL	TAIWAN	228.000								171.600	TOPTUL	CHINA	171.600
26	Llave combinada de cromo vanadio	Unidad	Unidad	1	121.750	121.750	91.313	140.013	287.950	TOPTUL	TAIWAN	287.950								186.000	TOPTUL	CHINA	186.000
27	Llave combinada de cromo vanadio	Unidad	Unidad	1	203.000	203.000	152.250	233.450	267.200	TOPTUL	TAIWAN	267.200								200.200	TOPTUL	CHINA	200.200
28	Agitador Magnético	Unidad	Unidad	1	5.882.125	5.882.125	4.411.594	6.764.444								6.620.000	INFITEK	CHINA	6.620.000				
29	Centrifuga	Unidad	Unidad	1	7.848.000	7.848.000	5.886.000	9.025.200								6.812.000	INFITEK	CHINA	6.812.000				
30	Jabalina de cobre con abrazadera	Unidad	Unidad	4	248.500	994.000	186.375	285.775												177.500	FLIGHT	CHINA	710.000
31	Molde para soldaduras	Unidad	Unidad	4	369.400	1.477.600	277.050	424.810															
32	Molde para soldaduras	Unidad	Unidad	4	369.400	1.477.600	277.050	424.810															
33	Cable de cobre	Metros	Metros	4	37.468	149.872	28.101	43.088												47.570	NEXANS	BRASIL	190.260
34	Cable de cobre	Metros	Metros	4	27.331	109.324	20.498	31.431												32.150	NEXANS	BRASIL	128.600

2020

2020

35	Kil de Soldadura Exotermica	Unidad	Unidad	10	35,176	351,760	2	40,452												
36	Fusible ceramica	Unidad	Unidad	30	10,000	300,000	7,500	11,500												
37	Fusible de cristal	Unidad	Unidad	50	1,000	50,000	750	1,150												
38	Fusible de cristal	Unidad	Unidad	50	1,000	50,000	750	1,150												
39	Alambre de estano	Unidad	Unidad	1	349,000	349,000	261,750	401,350	419,900	SOLDABEST	BRASIL	419,900								
40	Soldador cautin	Unidad	Unidad	6	657,83	394,698	49,337	75,650	60,600	TRAMONITNA MASTER	BRASIL	363,600								
41	Tablero para armar Circuitos - ProtoBoard	Unidad	Unidad	7	284,000	1,988,000	213,000	326,600					284,000	MINIPA	CHINA	1,988,000				
42	Cinta aisladora electrica autovincantante	Unidad	Unidad	5	9298	46,490	6,974	10,693	13,650	BEST-VALUE	PANAMA	68,250								
43	Adhesivo liquido transparente	Unidad	Unidad	5	4044	20,220	3,033	4,651												
TOTAL									6,085,750	-	-	14,781,350	14,365,000	-	-	24,644,000	4,408,440	-	-	23,745,810

Elaborado por 

Fecha: 09/05/2025

Tec. Delia Raquel Abreu

Responsable de la UOC

Erika Ruiz Díaz

División de Procesos - UOC

FP - UNA